
 
СОВЕТ НОВОТИТАРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
от 10.11.2022                                                                            № 213-55/04 

станица Новотитаровская 

 

 

 

О назначении публичных слушаний в Новотитаровском 

сельском поселении Динского района по теме: «Проект 

бюджета Новотитаровского сельского поселения 

Динского района на 2023 год»  
 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьей 17 Устава Новотитаровского сельского 

поселения Динского района Совет Новотитаровского сельского поселения 

Динского района р е ш и л: 

1. Назначить публичные слушания по теме: «Проект бюджета 

Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2023 год» 

(приложение). 

2. Установить срок публичных слушаний по теме публичных слушаний - 

пятнадцать дней со дня оповещения жителей Новотитаровского сельского 

поселения Динского района о времени и месте их проведения до дня 

опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме 

публичных слушаний в следующем составе: 

1) Кошман Сергей Константинович - глава Новотитаровского сельского 

поселения; 

2) Кожевникова Анна Александровна - начальник финансово-

экономического отдела администрации Новотитаровского сельского 

поселения; 

3) Сарапулова Виктория Викторовна – главный специалист отдела по 

общим и правовым вопросам администрации Новотитаровского сельского 

поселения; 

4) Лисицкая Лариса Ивановна - депутат Совета Новотитаровского 



2 

сельского поселения Динского района; 

5) Шапкун Зинаида Петровна - депутат Совета Новотитаровского 

сельского поселения Динского района. 

4. Установить, что учет предложений по теме публичных слушаний и 

участия граждан в обсуждении осуществляется в соответствии с Положением 

о порядке организации и проведения публичных слушаний в Новотитаровском 

сельском поселении Динского района, утвержденным решением Совета 

Новотитаровского сельского поселения Динского района от 11.12.2017 года № 

190-45/03. 

5. Администрации Новотитаровского сельского поселения опубликовать 

и разместить настоящее решение и на официальном сайте администрации 

Новотитаровского сельского поселения Динского района - 

www.novotitarovskay.info. 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета  

Новотитаровского сельского поселения              К.А. Прокофьев 

 

 

 Глава Новотитаровского 

 сельского поселения                                     С.К. Кошман 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение 

к решению Совета 
от 10.11.2022 № 213-55/04 

 
 

ПРОЕКТ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от    .12.2022                                                                                                                 №______ 

станица Новотитаровская 

 

 

О бюджете Новотитаровского сельского поселения  

Динского района на 2023 год 

 

Статья 1. 

Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 год: 

1) общий объем доходов в сумме 133 897,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 133 897,0 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга 

Новотитаровского сельского поселения на 01 января 2024 года в сумме 0,0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Новотитаровского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) профицит бюджета поселения в сумме 0,0 тыс.рублей. 

 

Статья 2. 

1. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет поселения по кодам 

видов (подвидов) доходов на 2023 год в суммах согласно  приложению 1  к 

настоящему  Решению.  

2. Утвердить в составе  доходов  бюджета  поселения безвозмездные  

поступления из краевого бюджета  в 2023 году согласно приложению 2 к 

настоящему Решению.  

 

Статья 3. 

Установить, что муниципальное унитарное предприятие 

«Коммунальник» производит отчисление в бюджет поселения части прибыли, 

остающейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей, в размере 30%. 

 

 



4 

Статья 4. 

Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в 

местный бюджет, направляются в установленном порядке на увеличение 

расходов бюджета поселения соответственно целям их предоставления. 

В случае если цель добровольных взносов и пожертвований, 

поступивших в местный бюджет, не определена, указанные средства 

направляются на финансовое обеспечение расходов бюджета поселения в 

соответствии с настоящим Решением. 

 

Статья 5. 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год согласно 

приложению 3 к настоящему Решению. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Новотитаровского сельского поселения 

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

бюджета на 2023 год согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

3. Утвердить  ведомственную структуру расходов бюджета на 2023 год 

согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

4. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов местного 

бюджета на 2023 год перечень главных распорядителей средств местного 

бюджета, перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных 

программ Новотитаровского сельского поселения и непрограммных 

направлений деятельности), групп видов расходов бюджета поселения. 

5. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов местного 

бюджета на 2023 год: 

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в сумме 550,6 тыс. рублей согласно 

приложению 7 к настоящему Решению; 

- объем резервного фонда администрации Новотитаровского сельского 

поселения в сумме 250,0 тыс. рублей. 

6. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения на 2023 год согласно приложению 6 к настоящему 

Решению. 

7. Утвердить в составе расходов бюджета Новотитаровского сельского 

поселения субвенции муниципальному образованию Динской район на 

передачу полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля– 787,3 тыс.рублей. Объем межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации на 2023, согласно  приложению 8 к настоящему Решению. 

 

Статья 6. 



5 

1. Не использованные по состоянию на 1 января 2023 года остатки 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального или краевого 

бюджета бюджету поселения  в форме субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат 

возврату в краевой бюджет в сроки и порядке, которые установлены 

министерством финансов Краснодарского края. 

В соответствии с Решениями главных администраторов доходов от 

возврата остатков целевых средств не использованные по состоянию на 1 

января 2023 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, могут быть направлены на те же цели при наличии потребности в 

указанных трансфертах в порядке, установленном министерством финансов 

Краснодарского края. 

 

Статья 7. 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Новотитаровского сельского поселения на 2023 год в сумме 29 500,0 

тыс.рублей. 

 

Статья 8. 

1.Установить, что предоставлении субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и в случаях, 

предусмотренных ведомственной структурой расходов  бюджета поселения на 

2023 год по соответствующим целевым статьями и  виду расходов, в порядке, 

предусмотренном принимаемыми в соответствии с настоящим решением  

нормативными правовыми актами администрации Новотитаровского 

сельского поселения. 

2.Установить, что субсидии некоммерческим организациям, не 

являющимся бюджетными учреждениями, в соответствии со статьей 78.1 

Бюджетного Кодекса Российской Федерации предоставляются в пределах 

бюджетных ассигнований и в случаях, предусмотренных приложением 8 к 

настоящему Решению, в порядке, установленном нормативными правовыми 

актами администрации поселения. 

3. Установить, что не использованные в отчетном финансовом году 

остатки средств, предоставленные муниципальным бюджетным учреждениям 

Новотитаровского сельского поселения в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

перечисленные ими в местный бюджет возвращаются муниципальным 

бюджетным учреждениям Новотитаровского сельского поселения Динского 

района в текущем финансовом году при наличии потребности в направлении 



6 

их на те же цели, в соответствии с решением учредителя после внесения 

соответствующих изменений в настоящее решение. 

 

Статья 9. 

1. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих 

муниципальные должности Новотитаровского сельского поселения, а также 

размеры месячных окладов муниципальных служащих Новотитаровского 

сельского поселения в соответствии с замещаемыми ими должностями 

муниципальной службы и размеры месячных окладов муниципальных 

служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами 

муниципальной службы с 1 октября 2023 года на 4,0 процентов. 

2. Установить, что администрация поселения  не вправе  принимать 

Решения, приводящие к увеличению в 2022 году штатной численности  

муниципальных служащих Новотитаровского сельского поселения, за 

исключением  случаев  принятия  решений о наделении  органов  местного 

самоуправления дополнительными функциями в пределах  установленной в 

соответствии с законодательством компетенции, требующими увеличения 

штатной  численности, а также  ликвидации  подведомственных 

администрации Новотитаровского сельского поселения муниципальных 

учреждений. 

3. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения 

заработной платы (должностных окладов) работников муниципальных 

учреждений Новотитаровского сельского поселения с 1 октября 2023 года на 

4,0 процентов. 

 

Статья 10. 

1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2023 год, согласно 

приложению 9 к настоящему Решению. 

2. Утвердить программу муниципальных гарантий Новотитаровского 

сельского поселения Динского района в валюте  Российской Федерации на  

2023 год, согласно приложению 10 к настоящему Решению. 

3. Утвердить программу муниципальных  внешних  заимствований 

Новотитаровского сельского поселения Динского  района на 2023 год, 

согласно приложению 11 к настоящему Решению. 

4. Утвердить программу муниципальных гарантий Новотитаровского 

сельского поселения Динского района в иностранной валюте на  2023 год, 

согласно приложению 12 к настоящему Решению. 

 

Статья 11. 

1. Средства, израсходованные получателями средств бюджета 

поселения не по целевому назначению, подлежат возмещению в бюджет 



7 

поселения по распоряжению главы поселения в течение одного месяца, после 

выявления указанных нарушений. 

2. На сумму средств, использованных не по целевому назначению, 

получателю средств бюджета сокращаются лимиты бюджетных обязательств.  

3. В том случае, если получатель средств бюджета, к которому были 

применены меры, указанным в части 2 настоящей статьи, обеспечил 

восстановление в бюджет поселения средств, использованных не по целевому 

назначению, то на сумму  восстановленных средств указанному получателю 

соответственно увеличиваются ранее сокращенные лимиты бюджетных 

обязательств. 

 

Статья 12. 

1. Установить в соответствии с пунктом  3 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения 

изменений в показатели  сводной бюджетной росписи бюджета поселения без 

внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями 

исполнения бюджета и перераспределения бюджетных ассигнований между 

распорядителями средств бюджета:  

1) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами 

классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения 

непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных 

бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с правовым актом 

администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района; 

2)  внесение изменений в муниципальные программы (подпрограммы) в 

части изменения мероприятий (подпрограмм) (включая изменение 

муниципального заказчика мероприятия, ответственного за выполнение 

мероприятия, получателя субсидии) муниципальной программы 

(подпрограмм) и (или) изменения объектов капитального строительства 

(инвестиционных проектов в области капитального строительства), 

распределения и (или) перераспределения средств бюджета поселения между 

подпрограммами, мероприятиями (включая перераспределение между 

ответственными за выполнение мероприятия, получателями субсидий) 

муниципальной  программы (подпрограммы), объектами капитального 

строительства (инвестиционными проектами в области капитального 

строительства), включая изменение кодов бюджетной классификации в связи с 

указанным изменением и (или) перераспределением средств бюджета, в 

установленном порядке; 

3) изменение наименования главного распорядителя бюджетных 

средств и (или) изменение структуры органов местного самоуправления  

Новотитаровского сельского поселения Динского района;  

4)  перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами  

вида расходов классификации расходов бюджетов, в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств  



8 

бюджета Новотитаровского сельского поселения Динского района по 

соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов, за 

исключением случаев, установленных настоящим решением; 

5) детализация кодов целевых статей; 

6) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации 

Министерством финансов Российской Федерации. 

 

Статья 15. 

Установить, что в 2023 году получатели средств местного бюджета 

вправе предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах 

(договорах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее – 

договор) авансовые платежи в размере, установленном настоящей статьей, 

если иное не установлено федеральными законами, указами Президента 

Российской Федерации, настоящим Решением или иным нормативным 

правовым актом Российской Федерации и Краснодарского края, в пределах 

лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, 

доведенных до них в установленном порядке на соответствующие цели: 

1) в размере до 100 процентов от суммы договора: 

а) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 

приобретении; 

б) об организации профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования лиц, замещающих государственные 

должности Краснодарского края, государственных гражданских служащих 

Краснодарского края и работников государственных казенных учреждений 

Краснодарского края и иных мероприятий по профессиональному развитию; 

в) о проведении государственной экспертизы проектной документации 

и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности 

определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального 

ремонта объектов капитального строительства; 

г) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для 

проезда городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых 

перевозок авиационным и железнодорожным транспортом; 

д) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение; 

е) о проведении мероприятий по тушению пожаров; 

ж) на оказание депозитарных услуг; 

з) об обязательном страховании гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств и других видов обязательного страхования; 

и) на проведение конгрессов, форумов, фестивалей, конкурсов, 

представление экспозиций Краснодарского края на международных, 

всероссийских, региональных, национальных и иных выставочно-ярмарочных 

мероприятиях; 

к) на приобретение объектов недвижимости в собственность 

Краснодарского края; 



9 

л) о проведении противоградовых мероприятий; 

м) об оказании услуг по предоставлению права проезда и организации 

дорожного движения на платных автомобильных дорогах и автомобильных 

дорогах, содержащих платные участки; 

2) в размере до 30 процентов от суммы договора – по остальным 

договорам. 

 

Статья 16. 

Остатки средств бюджета поселения, сложившиеся на 1 января 2023 

года, в полном объеме могут направляться в 2023 году на покрытие временных 

кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета поселения. 

 

Статья 17. 

Нормативные правовые акты Новотитаровского сельского поселения 

подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный 

срок со дня вступления в силу настоящего Решения. 

 

Статья 18. 

Настоящее решение вступает  в силу с 01 января 2023 года. 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к ПРОЕКТУ решения Совета Новотитаровского  

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Новотитаровского сельского 

поселения Динского района на 2023 год» 

 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ 

доходов в бюджет Новотитаровского сельского поселения  

Динского района на 2023 год 
(тыс.рублей) 

Код БК Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 

Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 

 

127 375,2 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

 

52 100,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации* 

9 397,2 

 

  

в том числе:  

1 03 02231 01 0000 110 

1 03 02241 01 0000 110 

1 03 02251 01 0000 110 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный 

бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 

территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в 

бюджет субъекта Российской Федерации* 

 

9 397,2 

consultantplus://offline/ref=3A9ABF42637E0FC8B4166A310444DCE48AF3F11AA6A3871F573CB1F09ED2C3ED9EE241EA6BCB90F134AA666Co2REI
consultantplus://offline/ref=3A9ABF42637E0FC8B4166A310444DCE48AF3F11AA6A3871F573CB1F09ED2C3ED9EE241EA6BCB90F134AA666Co2REI


10 
Код БК Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 

Сумма 

1 2 3 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

 

 4 500,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

 

15 600,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог* 

 

40 000,0 

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 

 

1 610,0 

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями 

 

 18,0 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

 

4 100,0 

1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба* 50,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6 521,8 

2 02 10000 00 0000 150  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации* 4 979,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации  и 

муниципальных образований* 

1 542,8 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 133 897,0 

 
___________________________________ 

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местный 
бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.» 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к ПРОЕКТУ решения Совета Новотитаровского  

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Новотитаровского сельского 

поселения Динского района на 2023 год» 

 

Безвозмездные поступления от других уровней бюджетов  

в 2023 году 
(тыс.рублей) 

Код БК Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 

Сумма 

1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

 

6 521,8 

2 02 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

 

6 521,8 

2 02 10000 00 0000 150  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

4 979,0 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 979,0 



11 
Код БК Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 

Сумма 

1 2 3 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

4 979,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации  и 

муниципальных образований 

1 542,8 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

1 535,2 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

1 535,2 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

7,6 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

7,6 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к ПРОЕКТУ решения Совета 

Новотитаровского сельского поселения 

Динского района 

«О бюджете Новотитаровского сельского 

поселения Динского района на 2023 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета на 2023 год 
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование 

 

РЗ 

 

ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Всего   133 897,0 

  в том числе:    

1. Общегосударственные вопросы 01 00 34 004,8 

 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 1 155,9 

 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 21 776,1 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных  органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 787,3 

 Резервные фонды 01 11 250,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 10 035,5 

2. Национальная оборона 02 00 1 535,2 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 535,2 

3. Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00 150,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 150,0 



12 

№ 

п/п 
Наименование 

 

РЗ 

 

ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

4. Национальная экономика 
04 00 29 530,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
04 09 29 500,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики 
04 12 30,0 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 
05 00 48 145,1 

 Коммунальное хозяйство 05 02 8 278,0 

 Благоустройство 05 03 39 867,1 

6. Образование 
07 00 450,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 450,0 

7. Культура, кинематография  08 00 13 556,3 

 Культура 08 01 13 356,3 

 Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04 200,0 

9. Социальная политика 10 00 550,6 

 Пенсионное обеспечение 10 01 544,6 

 Социальное обеспечение населения 10 03 6,0 

10. Физическая культура и спорт  11 00 5 755,0 

 Физическая культура 11 01 5 755,0 

11. Средства массовой информации 12 00 220,0 

 Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 220,0 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

к ПРОЕКТУ решения Совета Новотитаровского 

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Новотитаровского сельского поселения 

Динского района на 2023 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов 

бюджета на 2023 год 
 (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 

Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти 

муниципального образования 

50 0 00 00000  1 155,9 

Высшее должностное лицо муниципального образования  50 1 00 00000  1 155,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

50 1 00 00190  1 155,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 

50 1 00 00190 100 1 155,9 



13 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 

51 0 00 00000  21 768,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

51 1 00 00190  21 768,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

51 1 00 00190 100 15 346,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 1 00 00190 200 6 042,5 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00190 800 380,0 

Административные комиссии  51 2 00 00000  7,6 

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по 

образовании организации деятельности административных 

комиссий 

51 2 00 60190  7,6 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 2 00 60190 200 7,6 

Осуществление отдельных полномочий поселений по 

осуществлению внешнего муниципального контроля за 

исполнением местных бюджетов 

75 0 00 00000  787,3 

Передача полномочий контрольно-счетной палате муниципального 

образования Динской район по передаче полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального контроля 

75 9 00 00000  787,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

75 9 00 00190  787,3 

Межбюджетные трансферты 75 9 00 00190 500 787,3 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 

51 0 00 00000  250,0 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 51 5 00 00000  250,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования 51 5 00 20590  250,0 

Иные бюджетные ассигнования 51 5 00 20590 800 250,0 

Расходы на обеспечение деятельности централизованной 

бухгалтерии 

51 6 00 00000  3 258,1 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(централизованной бухгалтерии) 

51 6 00 00590  3 258,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 

органами 

51 6 00 00590 100 2 704,9 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 6 00 00590 200 551,7 

Иные бюджетные ассигнования 51 6 00 00590 800 1,5 

Обеспечение хозяйственного обслуживания муниципальных 

органов 

51 8 00 00000  5 589,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по хозяйственному обслуживанию 

51 8 00 00590  5 589,2 



14 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

51 8 00 00590 100 4 522,6 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 8 00 00590 200 1 038,7 

Иные бюджетные ассигнования 51 8 00 00590 800 27,9 

Муниципальная программа «О проведении работ по закладке 

новых похозяйственных книг и по уточнению записей в 

похозяйственных книгах» 

05 0 00 00000  499,2 

Мероприятия по закладке новых похозяйственных книг и по 

уточнению записей в похозяйственных книгах 

05 1 00 00000  499,2 

Реализация мероприятий подпрограммы 05 1 00 09990  499,2 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 1 00 09990 200 499,2 

Финансирование расходов по территориальному общественному 

самоуправлению  

95 0 00 00000  186,0 

Осуществление финансирования расходов по территориальному 

общественному самоуправлению 

95 1 00 00000  186,0 

Компенсационные выплаты территориальному общественному 

самоуправлению 

95 1 00 00540  186,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

95 1 00 00540 100 186,0 

Муниципальная программа «Противодействие коррупции в 

Новотитаровском сельском поселении Динского района» 

13 0 00 00000  3,0 

Отдельные мероприятия программы 13 1 00 00000  3,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 13 1 00 09990  3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 13 1 00 09990 200 3,0 

Управление имуществом муниципального образования 52 0 00 00000  500,0 

Мероприятия в рамках управления имуществом муниципального 

образования 

52 1 00 00000  500,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности 

52 1 00 10390  500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 1 00 10390 200 500,0 

Осуществление первичного воинского учета  55 2 00 00000  1 535,2 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

55 2 00 51180  1 535,2 

Расходы  на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

55 2 00 51180 100 1 535,2 

Муниципальная программа «Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

расположенных на территории Новотитаровского сельского 

01 0 00 00000  5,0 



15 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 

поселения» 

Мероприятия по обеспечению безопасности на водных объектах 01 1 00 00000  5,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 01 1 00 09990  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 1 00 09990 200 5,0 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности 

на территории Новотитаровского сельского поселения» 

03 0 00 00000  145,0 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 03 1 00 00000  145,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 03 1 00 09990  145,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 1 00 09990 200 145,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем 

транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на 

территории муниципального образования Новотитаровское 

сельское поселение» 

09 0 00 00000  29 500,0 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 09 1 00 00000  22 000,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 09 1 00 09990  22 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 09 1 00 09990 200 22 000,0 

Обеспечение безопасности дорожного движения 09 2 00 00000  7 500,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 09 2 00 09990  7 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 09 2 00 09990 200 7 500,0 

Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Новотитаровском сельском поселении» 

12 0 00 00000  30,0 

Отдельные мероприятия программы 12 1 00 00000  30,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 12 1 00 09990  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 12 1 00 09990 200 30,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем 

инженерно-коммунальной инфраструктуры на территории 

муниципального образования Новотитаровское сельское 

поселение» 

10 0 00 00000  8 278,0 

Мероприятия по организации газоснабжения 10 2 00 00000  3 000,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 10 2 00 09990  3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 2 00 09990 200 3 000,0 

Мероприятия по организации водоснабжения 10 3 00 00000  2 778,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 10 3 00 09990  2 778,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 3 00 09990 200 2 778,0 

Мероприятия по организации водоотведения 10 4 00 00000  2 500,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 10 4 00 09990  2 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 4 00 09990  2 500,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем 

благоустройства и энергосбережения на территории 

11 0 00 00000  30 867,1 



16 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 

муниципального образования Новотитаровское сельское 

поселение» 

Мероприятия по благоустройству 11 1 00 00000  17 767,1 

Реализация мероприятий подпрограммы 11 1 00 09990  17 767,1 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 1 00 09990 200 17 767,1 

Мероприятия по энергосбережению 11 2 00 00000  13 100,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 11 2 00 09990  13 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 2 00 09990 200 13 100,0 

Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды в Новотитаровском сельском поселении» 

14 0 00 00000  9 000,0 

Отдельные мероприятия программы 14 1 00 00000  2 000,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 14 1 00 09990  2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 14 1 00 09990 200 2 000,0 

Благоустройство общественных территорий 14 2 00 00000  7 000,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 14 2 00 09990  7 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 14 2 00 09990 200 7 000,0 

Муниципальная программа «Молодежь» 
07 0 00 00000  450,0 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 07 1 00 00000  450,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 07 1 00 09990  450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 1 00 09990 200 450,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры в Новотитаровском 

сельском поселении» 

06 0 00 00000  13 356,3 

Мероприятия по развитию культурно-досугового учреждения 06 1 00 00000  9 418,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение затрат, 

связанных с оказанием ими муниципальных услуг  

06 1 00 00590  9 418,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

06 1 00 00590 600 9 418,2 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и 

освещения работникам, государственных и муниципальных 

учреждений, проживающим и работающим в сельской местности  

06 1 00 11390  10,0 

Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

06 1 00 11390 600 10,0 

Мероприятия по развитию библиотечного объединения 06 2 00 00000  3 938,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение затрат, 

связанных с оказанием ими муниципальных услуг 

06 2 00 00590  3 928,1 

Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

06 2 00 00590 600 3 928,1 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и 

освещения работникам, государственных и муниципальных 

06 2 00 11390  10,0 



17 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 

учреждений, проживающим и работающим в сельской местности 

Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

06 2 00 11390 600 10,0 

Муниципальная программа «Проведение мероприятий, 

посвященных памятным датам, знаменательным событиям» 

02 0 00 00000  200,0 

Мероприятия, посвященные памятным датам и знаменательным 

событиям 

02 1 00 00000  200,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 02 1 00 09990  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 1 00 09990 200 200,0 

Социальная поддержка населения 98 0 00 00000  544,6 

Муниципальная пенсия в соответствии с положением о 

муниципальной пенсии за выслугу лет в Новотитаровском 

сельском поселении 

98 1 00 00000  544,6 

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы 

98 1 00 10010  544,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 98 1 00 10010 300 544,6 

Социальное обеспечение   6,0 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан 97 0 00 00000  6,0 

Доплата в в соответствии с положением о звании «Почетный 

гражданин Новотитаровского сельского поселения Динского 

района» 

97 1 00 00000  6,0 

Денежные выплаты Почетным гражданам Новотитаровского 

сельского поселения 

97 1 00 10020  6,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 97 1 00 10020 300 6,0 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в Новотитаровском сельском поселении» 

08 0 00 00000  5 755,0 

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта 08 1 00 00000  5 755,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение нормативных 

затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг 

08 1 00 00590  5 755,0 

Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 1 00 00590 600 5 755,0 

Муниципальная программа «Расширение информационного 

пространства сельского поселения» 

04 0 00 00000  220,0 

Мероприятия по расширению информационного пространства  04 1 00 00000  220,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 04 1 00 09990  220,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 1 00 09990 200 220,0 

 

 



18 

ПРИЛОЖЕНИЕ №5 

К ПРОЕКТУ  решения Совета Новотитаровского 

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Новотитаровского сельского 

поселения Динского района на 2023 год» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2023 год 
  

 (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 ВСЕГО      133 897,0 

1. Общегосударственные вопросы 992 01 00   34 004,8 

 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

992 01 02   1 155,9 

 Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования 

992 01 02 50 0 00 00000  1 155,9 

 Высшее должностное лицо 

муниципального образования  

992 01 02 50 1 00 00000  1 155,9 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

992 01 02 50 1 00 00190  1 155,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

992 01 02 50 1 00 00190 100 1 155,9 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

992 01 04   21 776,1 

 Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

992 01 04 51 0 00 00000  21 768,5 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

992 01 04 51 1 00 00190  21 768,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

992 01 04 51 1 00 00190 100 15 346,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 01 04 51 1 00 00190 200 6 042,5 



19 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 380,0 

 Административные комиссии  992 01 04 51 2 00 00000  7,6 

 Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края по образовании 

организации деятельности 

административных комиссий 

992 01 04 51 2 00 60190  7,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 01 04 51 2 00 60190 200 7,6 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов 

финансового  (финансово - бюджетного) 

надзора 

992 01 06   787,3 

 Осуществление отдельных полномочий 

поселений по осуществлению внешнего 

муниципального контроля за исполнением 

местных бюджетов 

992 01 06 75 0 00 00000  787,3 

 Передача полномочий контрольно-счетной 

палате муниципального образования 

Динской район по передаче полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

контроля 

992 01 06 75 9 00 00000  787,3 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

992 01 06 75 9 00 00190  787,3 

 Межбюджетные трансферты 992 01 06 75 9 00 00190 500 787,3 

 Резервные фонды 992 01 11   250,0 

 Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

992 01 11 51 0 00 00000  250,0 

 Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов 

992 01 11 51 5 00 00000  250,0 

 Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

992 01 11 51 5 00 20590  250,0 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 5 00 20590 800 250,0 

 Другие общегосударственные вопросы 992 01 13   10 035,5 

 Расходы на обеспечение деятельности 

централизованной бухгалтерии 

992 01 13 51 6 00 00000  3 258,1 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(централизованной бухгалтерии) 

992 01 13 51 6 00 00590  3 258,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами 

992 01 13 51 6 00 00590 100 2 704,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 992 01 13 51 6 00 00590 200 551,7 



20 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальных нужд 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 51 6 00 00590 800 1,5 

 Обеспечение хозяйственного 

обслуживания муниципальных органов 

992 01 13 51 8 00 00000  5 589,2 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений по хозяйственному 

обслуживанию 

992 01 13 51 8 00 00590  5 589,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

992 01 13 51 8 00 00590 100 4 522,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 01 13 51 8 00 00590 200 1 038,7 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 51 8 00 00590 800 27,9 

 Муниципальная программа «О проведении 

работ по закладке новых похозяйственных 

книг и по уточнению записей в 

похозяйственных книгах» 

992 01 13 05 0 00 00000  499,2 

 Мероприятия по закладке новых 

похозяйственных книг и по уточнению 

записей в похозяйственных книгах 

992 01 13 05 1 00 00000  499,2 

 Реализация мероприятий подпрограммы 992 01 13 05 1 00 09990  499,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 01 13 05 1 00 09990 200 499,2 

 Финансирование расходов по 

территориальному общественному 

самоуправлению  

992 01 13 95 0 00 00000  186,0 

 Осуществление финансирования расходов 

по территориальному общественному 

самоуправлению 

992 01 13 95 1 00 00000  186,0 

 Компенсационные выплаты 

территориальному общественному 

самоуправлению 

992 01 13 95 1 00 00540  186,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

992 01 13 95 1 00 00540 100 186,0 

 Муниципальная программа 

«Противодействие коррупции в 

992 01 13 13 0 00 00000  3,0 



21 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Новотитаровском сельском поселении 

Динского района» 

 Отдельные мероприятия программы 992 01 13 13 1 00 00000  3,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы 992 01 13 13 1 00 09990  3,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 01 13 13 1 00 09990 200 3,0 

 Управление имуществом муниципального 

образования 

992 01 13 52 0 00 00000  500,0 

 Мероприятия в рамках управления 

имуществом муниципального образования 

992 01 13 52 1 00 00000  500,0 

 Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности 

992 01 13 52 1 00 10390  500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 52 1 00 10390 200 500,0 

2. Национальная оборона 992 02 00   1 535,2 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

992 02 03   1 535,2 

 Осуществление первичного воинского 

учета  

992 02 03 55 2 00 00000  1 535,2 

 Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

992 02 03 55 2 00 51180  1 535,2 

 Расходы  на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

992 02 03 55 2 00 51180 100 1 535,2 

3. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

992 03 00   150,0 

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

992 03 10   5,0 

 Муниципальная программа 

«Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, расположенных на 

территории Новотитаровского сельского 

поселения» 

992 03 10 01 0 00 00000  5,0 

 Мероприятия по обеспечению 992 03 10 01 1 00 00000  5,0 



22 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 

безопасности на водных объектах 

 Реализация мероприятий подпрограммы 992 03 10 01 1 00 09990  5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 03 10 01 1 00 09990 200 5,0 

 Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Новотитаровского сельского поселения» 

992 03 10 03 0 00 00000  145,0 

 Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности 

992 03 10 03 1 00 00000  145,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы 992 03 10 03 1 00 09990  145,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 03 10 03 1 00 09990 200 145,0 

4. Национальная экономика 992 04 00   29 530,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09   29 500,0 

 Муниципальная программа «Комплексное 

развитие систем транспортной 

инфраструктуры и дорожного хозяйства на 

территории муниципального образования 

Новотитаровское сельское поселение» 

992 04 09 09 0 00 00000  29 500,0 

 Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

992 04 09 09 1 00 00000  22 000,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы 992 04 09 09 1 00 09990  22 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 04 09 09 1 00 09990 200 22 000,0 

 Обеспечение безопасности дорожного 

движения 

992 04 09 09 2 00 00000  7 500,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы 992 04 09 09 2 00 09990  7 500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 04 09 09 2 00 09990 200 7 500,0 

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

992 04 12   30,0 

 Муниципальная программа «Поддержка 

малого и среднего предпринимательства в 

Новотитаровском сельском поселении» 

992 04 12 12 0 00 00000  30,0 

 Отдельные мероприятия программы 992 04 12 12 1 00 00000  30,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы 992 04 12 12 1 00 09990  30,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 04 12 12 1 00 09990 200 30,0 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00   48 145,1 

 Коммунальное хозяйство 992 05 02   8 278,0 

 Муниципальная программа «Комплексное 992 05 02 10 0 00 00000  8 278,0 



23 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 

развитие систем инженерно-коммунальной 

инфраструктуры на территории 

муниципального образования 

Новотитаровское сельское поселение» 

 Мероприятия по организации 

газоснабжения 

992 05 02 10 2 00 00000  3 000,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы 992 05 02 10 2 00 09990  3 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 05 02 10 2 00 09990 200 3 000,0 

 Мероприятия по организации 

водоснабжения 

992 05 02 10 3 00 00000  2 778,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы 992 05 02 10 3 00 09990  2 778,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 05 02 10 3 00 09990 200 2 778,0 

 Мероприятия по организации 

водоотведения 

992 05 02 10 4 00 00000  2 500,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы 992 05 02 10 4 00 09990  2 500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 05  02 10 4 00 09990  2 500,0 

 Благоустройство 992 05 03   39 867,1 

 Муниципальная программа «Комплексное 

развитие систем благоустройства и 

энергосбережения на территории 

муниципального образования 

Новотитаровское сельское поселение» 

992 05 03 11 0 00 00000  30 867,1 

 Мероприятия по благоустройству 992 05 03 11 1 00 00000  17 767,1 

 Реализация мероприятий подпрограммы 992 05 03 11 1 00 09990  17 767,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 05 03 11 1 00 09990 200 17 767,1 

 Мероприятия по энергосбережению 992 05 03 11 2 00 00000  13 100,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы 992 05 03 11 2 00 09990  13 100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 05 03 11 2 00 09990 200 13 100,0 

 Муниципальная программа 

«Формирование современной городской 

среды в Новотитаровском сельском 

поселении» 

992 05 03 14 0 00 00000  9 000,0 

 Отдельные мероприятия программы 992 05 03 14 1 00 00000  2 000,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы 992 05 03 14 1 00 09990  2 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 05 03 14 1 00 09990 200 2 000,0 



24 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Благоустройство общественных 

территорий 

992 05 03 14 2 00 00000  7 000,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы 992 05 03 14 2 00 09990  7 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 05 03 14 2 00 09990 200 7 000,0 

6. Образование 992 07 00   450,0 

 Молодежная политика 992 07 07   450,0 

 Муниципальная программа «Молодежь» 
992 07 07 07 0 00 00000  450,0 

 Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 992 07 07 07 1 00 00000  450,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы 992 07 07 07 1 00 09990  450,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 992 07 07 07 1 00 09990 200 450,0 

7. Культура, кинематография  992 08 00   13 556,3 

 Культура 992 08 01   13 356,3 

 Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Новотитаровском сельском 

поселении» 

992 08 01 06 0 00 00000  13 356,3 

 Мероприятия по развитию культурно-

досугового учреждения 

992 08 01 06 1 00 00000  9 418,2 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

возмещение затрат, связанных с оказанием 

ими муниципальных услуг  

992 08 01 06 1 00 00590  9 418,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 06 1 00 00590 600 9 418,2 

 Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

работникам, государственных и 

муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сельской 

местности  

992 08 01 06 1 00 11390  10,0 

 Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 06 1 00 11390 600 10,0 

 Мероприятия по развитию библиотечного 

объединения 

992 08 01 06 2 00 00000  3 938,1 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

возмещение затрат, связанных с оказанием 

ими муниципальных услуг 

992 08 01 06 2 00 00590  3 928,1 

 Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

992 08 01 06 2 00 00590 600 3 928,1 



25 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 

некоммерческим организациям 

 Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

работникам, государственных и 

муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 

992 08 01 06 2 00 11390  10,0 

 Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 06 2 00 11390 600 10,0 

 Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 

922 08 04   200,0 

 Муниципальная программа «Проведение 

мероприятий, посвященных памятным 

датам, знаменательным событиям» 

992 08 04 02 0 00 00000  200,0 

 Мероприятия, посвященные памятным 

датам и знаменательным событиям 

992 08 04 02 1 00 00000  200,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы 992 08 04 02 1 00 09990  200,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 08 04 02 1 00 09990 200 200,0 

8. Социальная политика 992 10 00   550,6 

 Пенсионное обеспечение 992 10 01   544,6 

 Социальная поддержка населения 992 10 01 98 0 00 00000  544,6 

 Муниципальная пенсия в соответствии с 

положением о муниципальной пенсии за 

выслугу лет в Новотитаровском сельском 

поселении 

992 10 01 98 1 00 00000  544,6 

 Выплата пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы 

992 10 01 98 1 00 10010  544,6 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

992 10 01 98 1 00 10010 300 544,6 

 Социальное обеспечение 992 10 03   6,0 

 Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан 

992 10 03 97 0 00 00000  6,0 

 Доплата в в соответствии с положением о 

звании «Почетный гражданин 

Новотитаровского сельского поселения 

Динского района» 

992 10 03 97 1 00 00000  6,0 

 Денежные выплаты Почетным гражданам 

Новотитаровского сельского поселения 

992 10 03 97 1 00 10020  6,0 



26 

№ 

п/п 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

992 10 03 97 1 00 10020 300 6,0 

9. Физическая культура и спорт 992 11 00   5 755,0 

 Физическая культура 992 11 01   5 755,0 

 Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Новотитаровском сельском поселении» 

992 11 01 08 0 00 00000  5 755,0 

 Мероприятия по развитию физической 

культуры и спорта 

992 11  01 08 1 00 00000  5 755,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

возмещение нормативных затрат, 

связанных с оказанием ими 

муниципальных услуг 

992 11 01 08 1 00 00590  5 755,0 

 Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 11 01 08 1 00 00590 600 5 755,0 

10. Средства массовой информации 992 12 00   220,0 

 Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

992 12 04   220,0 

 Муниципальная программа «Расширение 

информационного пространства сельского 

поселения» 

992 12 04 04 0 00 00000  220,0 

 Мероприятия по расширению 

информационного пространства  

992 12 04 04 1 00 00000  220,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы 992 12 04 04 1 00 09990  220,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 12 04 04 1 00 09990 200 220,0 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к ПРОЕКТУ решения Совета Новотитаровского 

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Новотитаровского сельского 

поселения Динского района на 2023 год» 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2023 год 

 
(тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ (подпрограмм) 

кодов экономической классификации 

источников внутреннего финансирования 

Сумма,  

 



27 

дефицита бюджета 

1 2 3 

 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета, всего 

 

в том числе: 

0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -133 897,0 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -133 897,0 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов   

-133 897,0 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета  поселения 

-133 897,0 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 133 897,0 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 133 897,0 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета 

133 897,0 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения 

133 897,0 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к ПРОЕКТУ решения Совета Новотитаровского  

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Новотитаровского сельского 

поселения Динского района на 2023 год» 

 

Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых  

на исполнение публичных нормативных обязательств 

 
           (тыс. рублей) 

Наименование  Сумма 

1 2 

Пенсионное обеспечение 544,6 

Социальное обеспечение 6,0 

ВСЕГО 550,6 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к ПРОЕКТУ решения Совета Новотитаровского  

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Новотитаровского сельского 

поселения Динского района на 2023 год» 

 

Объем межбюджетных трансфертов предоставляемых другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год 
 

 



28 

 
          (тыс. рублей) 

Наименование  Сумма 

1 2 

ВСЕГО 787,3 

Иные межбюджетные трансферты (по переданным полномочиям 

внешнего финансового контроля) 

787,3 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №9 

к ПРОЕКТУ решения Совета Новотитаровского  

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Новотитаровского сельского 

поселения Динского района на 2023 год» 

 

Программа муниципальных  внутренних  заимствований  

Новотитаровского сельского поселения Динского  района на 2023 год   
 

                                                                                                                    тыс. руб. 

Наименование Сумма 

2023 год 

1 2 

1. Муниципальные  ценные бумаги  Новотитаровского 

сельского поселения Динского района, всего, 

      в том числе: 

      размещение 

      погашение основной суммы долга 

 

0 

 

0 

0 

2. Бюджетные кредиты,  привлеченные  в местный бюджет от 

других  бюджетов бюджетной системы  Российской 

Федерации, всего 

     в том числе: 

     привлечение  

     из них: 

кредиты из краевого бюджета на покрытие временного 

кассового разрыва 

      

погашение основной суммы долга 

     из них: 

кредиты из краевого бюджета на покрытие временного 

кассового разрыва 

 

 

0 

 

0 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

3. Кредиты, полученные Новотитаровским сельским 

поселением Динского района от кредитных организаций, всего 

      в том числе: 

      привлечение  

      погашение основной суммы долга 

 

0 

 

0 

0 
 



29 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 

к ПРОЕКТУ решения Совета 

Новотитаровского  

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Новотитаровского сельского 

поселения Динского района на 2023 год» 

 

Программа муниципальных гарантий Новотитаровского сельского 

поселения Динского района в валюте  Российской Федерации на  2023 год 
 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных 

гарантий Новотитаровского сельского поселения Динского района в 2023 году 

 

№ 

п

/

п 

Направлен

ие (цель)  

гарантиров

ания 

Катего

рии 

принци

палов 

Объем  

гарантий,  

тыс. рублей 

Условия предоставления  

гарантий 

налич

ие 

права  

регрес

сного 

требов

ания 

анали

з 

финан

совог

о  

состоя

ния 

принц

ипала 

предостав

ление 

обеспечен

ия 

исполнен

ия 

обязатель

ств 

принципа

ла 

перед 

гарантом 

иные  

условия 

2023 

год 

 

1 2 3     4 5 6 7 8 

- - -   -           -              - - - - 

 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на  

исполнение муниципальных гарантий Новотитаровского сельского поселения 

Динского района по возможным гарантийным случаям, в  2023 году 

 

Бюджетные ассигнования на исполнение 

муниципальных  гарантий Новотитаровского 

сельского поселения Динского района по 

возможным гарантийным случаям 

Объем, 

тыс. рублей 

2023 год 

1 2 



30 

За счет источников финансирования 

дефицита местного бюджета, всего 
- - - 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 

к ПРОЕКТУ решения Совета Новотитаровского  

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Новотитаровского сельского 

поселения Динского района на 2023 год» 

 

Программа муниципальных  внешних  заимствований  

Новотитаровского сельского поселения Динского  района на 2023 год   
 

тыс.руб. 

№ 

п/п 
Вид заимствований Объем 

1. Кредиты, привлеченные Новотитаровским сельсим 

поселением Динского района от международных 

финансовых организаций и иностранных банков, 

обязательства по которым выражены в иностранной валюте  
   

 привлечение (предельный срок погашения — до 30 лет) — 
   

 погашение основной суммы долга — 

   

2. Муниципальные ценные бумаги Новотитаровского 

сельского поселения Динского района, обязательства по 

которым выражены в иностранной валюте 
                

 привлечение (предельный срок погашения — до 30 лет) — 

   

 погашение основной суммы долга — 

   

3. Бюджетные кредиты, привлеченные Новотитаровским 

сельским поселением Динского района от Российской 

Федерации в иностранной валюте в рамках использования 

целевых иностранных кредитов   
   

 привлечение (предельный срок погашения — до 30 лет) — 
   

 погашение основной суммы долга 

 — 
 

 



31 

 
                                                                                                                  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 12 

к ПРОЕКТУ решения Совета 

Новотитаровского  

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Новотитаровского сельского 

поселения Динского района на 2023 год» 

 

 

Программа муниципальных гарантий Новотитаровского сельского 
поселения Динского района в иностранной валюте на 2023 год 

 
    Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 
Новотитаровского сельского поселения Динского района в 2023 году  
 

№ 
п/п 

Направле
ние (цель) 
гарантиро

вания 

Наименован
ие 

принципала 

Объем 
гарантий 

Условия предоставления и исполнения 
гарантий 

2023 год 

наличие 
права 

регрессного  
требования 

гаранта 
к 

принципалу 

предоставление 
обеспечения 
исполнения  
обязательств  

принципала по  
удовлетворению  

регрессного  
требования 

гаранта к 
принципалу 

иные 
условия 

 –– –– –– –– – –– –– –– 
 
 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

исполнение муниципальных гарантий Новотитаровского сельского поселения 

Динского района по возможным гарантийным случаям в 2023 году  

 
Исполнение муниципальных гарантий  

Новотитаровского сельского поселения Динского района  
Объем 

2023 год 
За счет источников финансирования дефицита местного 
бюджета, всего 

 
 

 
 

 
–– 

 

 
 

 

 

 

 


